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Handelsministeren, at han ønsker her i 
tinget at fremsætte: 

forslag til midlertidig Lov om IJdbe- 
t i m g  af Indlaan og Sparekassemidler. 

Skrivelse af Dags Dato meddeler 
endelig Forsvarsministeren, at han ønsker 

ner i fPingct at fremsætte: 

forslag til Lov om J Jodstvang ved 
kejlads til og fra København. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

FTenwo:Uel::;c af Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle): i  denne 
alvorlige Time, da. Danmarks Rigsdag mø- 
deR til Forhandling om adskillige vigtige 
lovforslag, som Begivenheder, alle Rigs- 
dagens Medlemmer er kendte med, har 
gjort nødvendige, ønsker jeg først at 
Udtale: 

Ministeriet, der er kaldet til sin an- 
svarsfulde Plads med en besternt Opgave 
j vor indre Politik, ved sig i dette Øje- 
Muj» da. en truende Verdenskrise har 
fyldt alle Sind med Bekymring, i Over- 

ensstemmelse med Rigsdagen, naar den 
erklærer, at Danmarks eneste Politik un- 
der de allerede indtraadte Forhold og 
under enhver Eventualitet, som kan ind- 
træde, er Iagttagelse af den strengeste 
Neutralitet, ligelig til alle Sider. Ministe- 
riet har derfor udelukkende i disse Dage 
rettet sin Opmærksomhed paa at træffe alle 
nødvendige Foranstaltninger, saa at de 
kunde tjene og fremme dette Form aal. Alle 
berettigede Faktorer er i disse Dages 
Overvejelser tagne i Betragtning. Under 
Hensyn til de efterhaanden foreliggende 
diplomatiske Indberetninger og militære 
Efterretninger har Regeringen først truffet 
nogle forberedende Foranstaltninger, der- 
næst indkaldt en Del af Sikringsstyrken 
og i Dag besluttet, at den øvrige Sikrings- 
styrke for Sjælland, Jylland og Fyn i Hen- 
hold til § 22 i Loven af 30. December 
1009 skal indkaldes. Om den finansielle 
Situation og det Krav, .;den stiller til Re- 
geringen og Lovgivningsmagten, vil Finans- 
ministeren give Beretning. 

Jeg skal have den Ære for det høje 
Ting at fremsætte de tre anmeldte Lov- 
forslag. Det første er Forslag til Lov, 
hvorved det forbydes fra dansk Territo- 
rium at understøtte krigsførende Magter, 
det vil sige, det er et Forslag til Lov om 
Straf for Krænkelse af Neutralitetsplig- 

terne. Der er tidligere udstedt saadanne Love. 
En Lov af 13. Februar 1904 blev givet for 
2 Aar, og der blev udstedt en foreløbig Lov 
i 1898 om det samme Emne. Det Lov- 
forslag, som jeg herved har den Ære at 
fremsætte for det høje Ting, gaar ud paa 
at fastsætte en almindelig Ordning af dette 
Forhold, saaledes at man ikke til enhver 
Tid skal henvende sig til Lovgivningsmag- 
ten for at faa disse Regler fastslaaet. Vi 
har Regler for vore Neutralitetspligter, 
men de svæver i Luften, idet der ikke er 
nogen Retshåndhævelse mod Overtrædelse 
af disse Pligter. Lovforslaget gaar da kun 
ud paa at fastsætte Straf af Fængsel eller 
under særlige formildende Omstændig- 
heder med Bøde, for saa vidt højere Straf 
ikke er forskyldt, for den, der i Tilfælde 
af Krig, i hvilken den danske Stat er neu- 
tral, indenfor dot danske Territorium be- 
gaar nogle af de nævnte Handlinger. 
Der nævnes saa de Handlinger, man ikke 
kan begaa uden at overtræde Neutralitets- 
pligterne. Jeg skal ikke her læse Lovfor- 
slaget op. Det bliver jo nu omdelt, og 
der vil blive Lejlighed for ærede Medlem- 
mer til i Enkelthederne at gøre sig be- 
kendt dermed. Det overskrider ikke det, 
som man paa dette Omraadø kan sige er 
selvfølgeligt, og Regler af denne Beskaf- 
fenhed er under saa truende Forhold, som 
nu er indtraadt i Europa, aldeles nød- 
vendige ; jeg haaber derfor, at Rigsdagen 
ikke alene vil fremme dette Lovforslag, 
men ogsaa vil fremme det med Hurtighed, 
endogsaa ekstraordinært hurtigt. 

Det andet Lovforslag, jeg skal have den 
Ære at fremsætte for det høje Ting, gaar 
ud paa at fastsætto Straf for Spionering. 
Vi har hidtil ikke haft nogen Lovbestem- 
melse, i Henhold til hvilken vi kunde 
straffe den, dur gjorde sig skyldig i Spio- 
nage i Danmark, og vi har jo nylig haft 
et Eksempel paa, at de danske Straffe- 
myndigheder stod uden Evne til at gribe 
ind i et Tilfælde, hvor en Mand var 
bestemt sigtet for at være Spion og 
opholde sig her i Landet for at udøve sin 
Virksomhed. Det er selvfølgelig en Til- 
stand, som ikke paa nogen Maade kan op- 
retholdes under de Forhold, som vi nu be- 
frygter, og jeg maa derfor stærkt anbefale 
dette Lovforslag, hvis Regler ikke gaar 
ud over det absolut nødvendige paa dette 
Omraade. 

Til dette Lovforslag knytter sig det 
tredie, som gaar ud paa at give et lille 
Tillæg til Lov af 15. Maj 187f) om Til- 
synet med fremmede og rejsende, idet det 
skulde give Justitsministeren Bemyndigelse 


